
SERVIZIO AFFARI GENERALI

TURISMO-CULTURA

DETERMINAZIONE N. 147 del 09/05/2020

CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE E LA PROMOZIONE COORDINATA DELLA VIA  
ROMEA NONANTOLANA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DEL C.C. N. 4 DEL 25/01/2020.  
IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2020.

OGGETTO:

Provincia di Modena

COMUNE DI SERRAMAZZONI

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

GUBERTINI ARIANNA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 
D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Serramazzoni, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



DETERMINAZIONE NR. 147 DEL 09/05/2020 
 

OGGETTO: 

CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE E LA PROMOZIONE COORDINATA 

DELLA VIA  ROMEA NONANTOLANA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DEL C.C. N. 4 

DEL 25/01/2020.  IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2020. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 dell’11.04.2020 è stato approvato il D.U.P. 
2020/2023; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 dell’11.04.2020 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Esercizi 2020-2022; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 dell’11.04.2020 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione 2020; 

Preso atto che agli stessi Responsabili competono i relativi atti di gestione e che al Responsabile del 
Servizio Finanziario è affidato il coordinamento e la gestione dell’attività finanziaria dell’intero Ente; 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2020 di nomina a Responsabile del Servizio Affari 
Generali; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 25/01/2020 ad oggetto “Approvazione 
schema di convenzione tra gli enti per la manutenzione e la promozione coordinata della Via Romea 
Nonantolana” con la quale il Comune di Serramazzoni si è impegnato, parimenti agli antri Enti aderenti 
Provincia di Modena, Comune di Castelfranco Emilia, Comune di Castelnuovo Rangone, Comune di 
Castelvetro, Comune di Fanano, Comune di Guiglia, Comune di Marano s. Panaro, Comune di 
Modena, Comune di Montese, Comune di Nonantola, Comune di Pavullo nel Frignano, Comune di 
San Cesario s. Panaro, Comune di Savignano s. Panaro, Comune di Sestola, Comune di Spilamberto, 
Comune di Vignola, Comune di Zocca, Ente parchi Emilia centrale, a: 

- versare annualmente, entro il mese di aprile, al Comune di Nonantola quale ente capofila, la 
quota di € 500,00; 

- realizzare gli interventi di manutenzione di propria competenza territoriale al fine di garantire la 
percorribilità della Via; 

- collaborare con il Comune di Nonantola e con gli altri Soggetti eventualmente da lui incaricati, 
per la promozione coordinata della Via, anche fornendo dati e informazioni; 

- ricercare risorse pubbliche e private per progetti di valorizzazione della Via; 

- individuare il referente unico dell'ente, a cui rapportarsi, per tutti gli aspetti relativi alla 
convenzione e comunicarlo formalmente all'ente capofila; 

 
Ritenuto di provvedere ad impegnare la quota di adesione a carico dell’Ente per l’anno 2020 e per i 
successivi anni 2021 e 2022; 
 
Visti: 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 



DETERMINAZIONE NR. 147 DEL 09/05/2020 
 

Accertato in collaborazione con l’Ufficio Finanziario, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) del D.L. 

78/2009 convertito con modificazioni della legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi 

di cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti di programmazione; 

Acquisto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del T.U.E.L.; 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1) di impegnare, quale quota parte per il corrente anno 2020, come previsto dalla convenzione 
approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 25/01/2020 per la manutenzione e 
promozione coordinata della Via Romea Nonantolana, la somma di € 500,00 (cinquecento/00) a favore 
del Comune di Nonantola, con sede in Via Marconi 11, CF 00237070362; 
 
2) di impegnare € 500,00 (cinquecento/00) a favore del Comune di Nonantola, con sede in Via Marconi 
11, CF 00237070362 sia per l’anno 2021 che 2022; 
 
3) di imputare la somma di € 500,00 (cinquecento/00) al capitolo n. 1040539710/4 del bilancio 2020 ad 
oggetto: “Via Romea Nonantolana. Convenzione tra Enti per la manutenzione e la promozione 
coordinata” che presenta la necessaria disponibilità economica; 
 
4) di imputare la somma di € 500,00 (cinquecento/00) al capitolo n. 1040539710/4 del bilancio 2021 ad 
oggetto: “Via Romea Nonantolana. Convenzione tra Enti per la manutenzione e la promozione 
coordinata” che presenta la necessaria disponibilità economica; 
 
5) di imputare la somma di € 500,00 (cinquecento/00) al capitolo n. 1040539710/4 del bilancio 2022 ad 
oggetto: “Via Romea Nonantolana. Convenzione tra Enti per la manutenzione e la promozione 
coordinata” che presenta la necessaria disponibilità economica; 
 
6) di dichiarare che le obbligazioni diverranno esigibili rispettivamente entro l’esercizio 2020, esercizio 
2021 ed esercizio 2022; 

7) di dare atto che con successivi atti si approveranno i dovuti impegni di spesa per gli anni 2023, 2024 
e 2025; 

8) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, c. 8, del T.U.E.L. e con le regole del pareggio finanziario di  
bilancio; 
 
9) di disporre l’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni  
contenute nel presente atto di determinazione in esito e per gli effetti del dettato normativo vigente in 
materia; 
 
10) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti degli 
art. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000 ai fini dei controlli e dei riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali. 
 

 
 



DETERMINAZIONE NR. 147 DEL 09/05/2020 
 

La Responsabile del Servizio Affari Generali 
                                                            Gubertini dott.ssa Arianna 


		2020-05-09T19:13:22+0200
	Arianna Gubertini




